
 

 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.10 

Mērsragā,                                                                                    2016.gada 18.oktobrī 

 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 
 

Darba kārtība: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par 2016.gada budžeta grozījumiem; 

3. Par izveidoto Mērsraga vidusskolas interešu izglītības pulciņu apstiprināšanu 

2016./2017.māc.g.; 

4. Par pašvaldības ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbu specifikācijām; 

5. Par Zemes ierīcības projekta saskaņošanu nekustamajam īpašumam “Niedriņi” 

(Čiekuru iela 4); 

6. Par Zemes ierīcības projekta saskaņošanu nekustamajam īpašumam 

“Kalimbas”; 

7. Par nekustamā īpašuma Bākas iela 23 C sadalīšanu; 

8. Par nekustamā īpašuma Rožu iela 11 sadalīšanu; 

9. Par nekustamā īpašuma “Mazvāveres”sadalīšanu; 

10. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajam īpašumam Bānīša iela 10; 

11. Par valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi Mērsraga 

novadā; 

12. Par atvaļinājumu Mērsraga novada domes priekšsēdētājam L. Karlsonam; 

13. Par sadarbības projektu Erasmus+Sport Programme: EU Co-Funding for 

Sprinters Project; 

14. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā; 

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas kārtību; 

 

Tiek izteikts ierosinājums darba kārtību papildināt ar 16. jautājumu: Par bērnu dalību 

florbola turnīrā Helsinkos 

Nevienam nav iebildumu.  

 

16. Par bērnu dalību florbola turnīrā Helsinkos 

 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 



 

 2 

Protokolē: 

Sekretāre Madara Brāle  

 

Piedalās deputāti: 

Ārija LOGINA 

Dzintars CERAVS  

Ilze INDRUŠKEVIČA  

Ivars INDRUŠKEVIČS  

Aigars ŠTEINBERGS 

Andis DĀRZIŅŠ  

Gvido ERĶIS  

Roberts ŠILIŅŠ  

 

Nepiedalās: 

Aigars Šteinbergs – darba dēļ 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: izpilddirektora p.i. Agnese 

Kreicberga 

 

 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 16 jautājumiem. 

 

 

1. 

Par iepriekšējo domes sēžu lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs L.Karlsons iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes lēmumu 

izpildes pārskatu. 

Vienojoties, DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.4). 

 

 

2. 

Par 2016.gada budžeta grozījumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 2.punktu un 46. 

pantu, un likumu “Pašvaldības budžetiem”, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada pamatbudžeta ieņēmumu 

plāna grozījumus 83 443 euro apmērā.  

2. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības ieņēmumu plānu 1 644 465 euro 

apmērā. 

3. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada budžeta izdevumu plāna 

grozījumus 57 276 euro apmērā.  

4. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada budžeta izdevumu plānu 

1 562 644 euro apmērā. 



 

 3 

5. Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības 2016. gada budžeta skaidras naudas 

atlikumu uz perioda beigām 19 092 euro apmērā. 

 

 

3. 

Par izveidoto Mērsraga vidusskolas interešu izglītības pulciņu 

apstiprināšanu 2016./2017.māc.g 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi Mērsraga vidusskolas direktores Ilzes Indruškevičas 

11.oktobra iesniegumu par Mērsraga vidusskolas interešu izglītības pulciņu 

apstiprināšanu 2016./2017. māc.g. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

 Apstiprināt interešu izglītības pulciņus, kas tiek finansēti no valsts budžeta 

mērķdotācijas Mērsraga novadā: 

1) Kultūrizglītības programmas: 

• Žurnālistikas pulciņš; 

• Koris 1.-4.klase; 

• Ansamblis 1.-4.klase; 

• Ansamblis 5.-9. klase; 

• Tautiskās dejas 1.-4.klase; 

• Skatuves runas pulciņš. 

2) Sporta interešu izglītības programmas: 

• Koriģējošā vingrošana; 

• Aerobika; 

• Futbols 1.-2.klase; 

• Futbols 3.-4.klase; 

• Futbols 5.-9.klase; 

• Darts. 

3) Vides interešu programmas: 

• Vides pulciņš 

4) Tehnikas jaunraddes programmas: 

• Kokapstrādes pulciņš 

5) Citas interešu izglītības programmas: 

• Radošais pulciņš “Es varu”; 

• Angļu valodas pulciņš; 

• Ekonomikas pulciņš.  

 

 

4. 

Par pašvaldības ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas darbu specifikācijām 

Ziņo Mērsraga novada pašvaldības izpilddirektora p.i. Agnese Kreicberga 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr.224, izdoti 2010.gada 

9.martā “Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām 

un to izpildes kontroli” , 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 



 

 4 

Apstiprināt Mērsraga novada pašvaldības ceļu un ielas ikdienas uzturēšanas 

darbu specifikācijas. (Pielikums Nr.1) 

 

 

5. 

Par Zemes ierīcības projekta saskaņošanu nekustamajam īpašumam “Niedriņi”, 

Čiekuru iela 4 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi SIA “Metrum” Talsu biroja konsultantes- koordinatores 

Kintijas Komulas iesniegumu par zemes ierīcības projekta saskaņošanu nekustamajā 

īpašumā “Niedriņi” (Čiekuru iela 4), Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 

8878 003 0673, esošās zemes vienības ar  kadastra apzīmējumu 8878 003 1112, kopējā 

platība 0,8879 ha, sadalīšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts, pamatojoties uz 

Mērsraga novada Domes 2016.gada 19.jūlija sēdes lēmumu.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 

698 „Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Niedriņi” 

(Čiekuru iela 4), Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 112: 

1. Zemes vienībai 0,4931 ha platībā (platība var tikt precizēta zemes kadastrālās 

uzmērīšanas laikā), plānotais z.v.kad.apz. 8878 003 1160, saglabāt adresi 

Čiekuru iela 4, Mērsrags, Mērsraga novads. Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis – Individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601); 

2. Pēc sadalīšanas paliekošā zemes vienība 0,3948 ha platībā (platība var tikt 

precizēta zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā), plānotais z.v. kad.apz. 8878 003 

1161 piešķirt adresi Čiekuru iela 4 A, Mērsrags, Mērsraga novads (Adresācijas 

objektu tipa kods -  108).  Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101). 

 

 

6. 

Par Zemes ierīcības projekta saskaņošanu nekustamajam īpašumam 

“Kalimbas” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma “Kalimbas” īpašnieka Dzintara Cerava, 

p.k. 050869-12505, 2016.gada 27.septembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 272) par 

lūgumu saskaņot zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Kalimbas”, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 1137. Zemes ierīcības projekts 

paredz esošo nekustamo īpašumu sadalīt divās zemes vienībās, atdalot no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1137 atsevišķu zemes gabalu 0,3 ha platībā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 

698 „Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (L.Karlsons, Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, Dz. Ceravs 

balsojumā nepiedalās, DOME NOLEMJ: 



 

 5 

Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Kalimbas”, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 1137: 

1. Zemes vienībai 0,6451 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1157 

saglabāt adresi “Kalimbas”, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 0,3451 ha platībā – Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101), 0,3 ha platībā – Individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (0601); 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 1156 piešķirt adresi 

“Jaunkalimbas”, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284 (Adresācijas objektu 

tipa kods -  108). Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0,3 ha platībā – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601). 

 

 

7. 

Par nekustamā īpašuma Bākas iela 23 C sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons  

Dome izskatījusi nekustamā īpašuma „Bākas iela 23 C” īpašnieka Viktora 

Birznieka, p.k. 270251-12501, 2016.gada 22. septembra iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.268) par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Bākas iela 23 C”, 

kadastra apzīmējums 8878 003 0378 sadalei, atdalot zemes vienību 1 ha platībā, atdalīto 

nekustamo īpašumu apzīmēt ar jaunu nosaukumu „Bākas iela 23 E”. 

Konstatē: Īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu atrodas 

teritorijā „Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā”, kur jaunveidojamās teritorijas 

minimālā platība 0,3 ha. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Bākas ielas 23 C,  kadastra apzīmējums 

8878 003 0378,  kopējā platība 1,7 ha, atdalot zemes vienību 1 ha platībā; 

2.  Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Bākas iela 23 C”, 

Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0378,  sadalei; 

3. Zemes vienībai 0,7 ha platībā saglabāt adresi Bākas iela 23 C, Mērsrags, 

Mērsraga  novads, LV- 3284. Atdalāmajai zemes vienībai, 1 ha platībā,  

piešķirt adresi Bākas iela 23 E, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-

3284(Adresācijas objektu tipa kods -  108) ; 

4. Projektu saskaņot ar: 

 4.1. AS “Sadales tīkls”; 

 4.2. SIA “Lattelecom”; 

 4.3. Mērsraga novada pašvaldību 

5.Projektā parādīt: 

 5.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 5.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

 

 



 

 6 

 

 

8. 

Par nekustamā īpašuma Rožu iela 11 sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons  

Dome izskatījusi kopīpašnieku Inetas Smajas, p.k. 220359-12913 un Intas 

Jankevicas, p.k. 010654-11498, iesniegumus par nekustamā īpašuma Rožu iela 11, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0404, iesniegumu par atļauju 

izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Rožu iela 11” sadalei, sadalot īpašumu 

divās zemes vienībās:  0,6004 ha platībā (Inetai Smajai), atdalīto nekustamo īpašumu 

apzīmēt ar jaunu nosaukumu „Rožu iela 11 A” un 0,25 ha platībā (Intai Jankevicai), 

saglabāt nosaukumu Rožu iela 11. Iesniegumam pievienots robežplāns ar aptuvenajām 

iezīmētajam daļām (Pielikums Nr.2) 

Konstatē: Īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu atrodas 

teritorijās „Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā apbūve”, “Meži”un “Lauksaimniecības 

teritorija”. Jaunveidojamās teritorijas minimālā platība 0,2 ha. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Rožu iela 11, kadastra numurs 8878 

003 0404,  kopējā platība 0,8504 ha, atdalot zemes vienību 0,6004 ha platībā; 

2.  Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Rožu iela 11”, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0404, sadalei; 

3. Zemes vienībai 0,25 ha platībā saglabāt adresi Rožu iela 11, Mērsrags, 

Mērsraga novads, LV – 3284. Atdalāmajai zemes vienībai, 0,6004 ha platībā,  piešķirt 

adresi Rožu iela 11 A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284 (Adresācijas objektu tipa 

kods -  108). 

4. Projektu saskaņot ar: 

 4.1. AS “Sadales tīkls”; 

 4.2. SIA “Lattelecom”; 

 4.3. Mērsraga novada pašvaldību 

5.Projektā parādīt: 

 5.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 5.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

 

9. 

Par nekustamā īpašuma “Mazvāveres”sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons  

Dome ir izskatījusi Pārslas Kiršteinas, p.k. 161244-12506, pilnvarotās 

personas Agitas Vīgantes – Arstanovas, p.k. 161282-11074, 2016.gada 29.septembra 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr.274) par lūgumu atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma 

“Mazvāveres, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0472, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8878 004 128,  ar aptuveno platību 3,7 ha, piešķirot tam jaunu 



 

 7 

nosaukumu “Vāveres”, Mērsraga novads. Iesniegumam pievienots robežplāns ar 

iezīmētu atdalāmo zemes vienību. (Pielikums Nr.3) 

Saskaņā ar likuma „Par Pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju  - saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Mērsraga novada teritorijas plānojumu,  

Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas noteikumi”  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– 

nav, DOME NOLEMJ: 

Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Mazvāveres” , kadastra Nr.8878 003 

0472, zemes vienību:  

1) ar kadastra apzīmējumu 8878 004 0128, ar aptuveno platību 3,7 ha, 

piešķirot nosaukumu “Vāveres”. 

 

 

10. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajam īpašumam “Bānīša iela 

10” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

Dome ir  izskatījusi Vladislava Ribuļa, p.k.140251-11004, 2016.gada 4.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr.280) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņu 

nekustamajam īpašumam Bānīša iela 10, Mērsrags, Mērsraga novads,  kadastra numurs 

8878 003 0506,  kopējā platība 0,8907 ha.  Iesniegumā lūgts zemes vienībai esošo 

lietošanas mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), visā tās 

platībā, mainīt uz  lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Konstatē: nekustamajam īpašumam  „Bānīša iela 10”,Mērsrags, Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0506, saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo 

plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir  „Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā 

apbūve”(DZS). “Bānīšu iela 10”, Mērsrags, Mērsraga novads noteiktais lietošanas 

mērķis atbilst Mērsraga novada teritorijas plānojumam. 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9.panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Komiteja adminstratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Adminstratīvā procesa likuma 65. un 66.pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 

8.panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, 

kuras administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam 

likumam šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā 

īpašuma”ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, 

savukārt iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma 

īpašnieka pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir 

visas sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 



 

 8 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9.panta pirmās daļas pirmo punktu,   LR Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496  “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

 Noraidīt Vladislava Ribuļa, p.k. 140251-11004, iesniegumu per zemes 

lietošanas mērķu maiņu. 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Adminstatīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā , Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

 

11. 

Par valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi 

Mērsraga novadā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 Lai nodrošinātu ērtāku valsts pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, Mērsraga 

novada pašvaldība ir iecerējusi izveidot valsts un pašvaldību vienoto klientu 

apkalpošanas centru, ņemot vērā indikatīvi plānoto finansējumu centru izveidei 

2017.gadā un, ja tiks piešķirta valsts budžeta dotācija 2017.gadam.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. un 21.pantu, MK 2013.gada 

19.februāra rīkojumu Nr.58 “Par Koncepciju par publisko pakalpojumu sistēmas 

pilnveidi”, MK 2015.gada 10.janvāra rīkojumu Nr.14 “Grozījumi Koncepcijā par 

publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidi”, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

1) Lai nodrošinātu papildu pakalpojumu klāstu Mērsraga novadā, pēc 

Ministru kabineta noteikumu projekta apstiprināšanas,  dome plāno 

piedalīties konkursā valsts budžeta dotācijas valsts un pašvaldību vienoto 

klientu apkalpošanas centru izveides saņemšanai; 

2) Piedalīties konkursā valsts budžeta dotācijas valsts un pašvaldību vienoto 

klientu apkalpošanas centru izveidei saņemšanai, iesniedzot attiecīgu 

pieteikumu valsts budžeta dotācijas saņemšanai 30 darba dienu laikā pēc 

Ministru kabienta noteikumu spēkā stāšanās; 

3) Projekta apstiprināšanas gadījumā vienoto klientu centru izvietot Mērsraga 

novada Informācijas centra telpās, Zvejnieku ielā 2; 

4) Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt tā īstenošanai nepieciešamo 

pašvaldības līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 

12. 

Par atvaļinājumu Mērsraga novada domes priekšsēdētājam L. Karlsonam 

Domes priekšsēdētājs L.Karlsons lūdz piešķirt viņam ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu 

par 2016. gadu no šā gada 24.oktobra līdz 13.novembrim. 



 

 9 

 Saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 41. panta pirmo daļu un Darba likuma 149. panta otro daļu, 151. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. 

Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, L.Karlsons 

balsojumā nepiedalās,  DOME NOLEMJ: 

 1.Piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu par 2016. gadu domes 

priekšsēdētājam Laurim Karlsonam daļēji – šā gada 24.oktobra līdz 13.novembrim. 

2.Atvaļinājuma laikā domes priekšsēdētāja pienākumus pilda domes 

priekšsēdētāja vietnieks Aigars Šteinbergs, par ko saņem priekšsēdētājam noteikto 

darba algu. 

 

 

13. 

Par sadarbības projektu Erasmus+Sport Programme: EU Co-Funding for 

Sprinters Project 

Projekta mērķis: piedāvāt iedzīvotājiem iespēju sportot dabas neskartās teritorijās 

(nūjošana, skriešana, canoe laivošana, braukšana ar riteņiem); nodrošināt visiem 

iedzīvotājiem vienādas iespējas nodarboties ar sportu, lai uzlabotu savu veselību. 

Projekta uzdevumi:  1. Attīstīt sporta iespējas dabas neskartās teritorijās; 

   2. motivēt visus iedzīvotājus nodarboties ar sportisku 

dzīvesveidu, īpaši jauniešus, sociāli atstumtos cilvēkus, trūcīgos utt. 

  3. izveidot grāmatu “Strategic Guide Book”, kas ietver sevī 

sadaļas: veselība, ekonomika, menedžments. 

Projekta ilgums: 2 gadi 

Dalībvalstis: Spānija, Horvātija, Bulgārija, Itālija, Latvija (visās valstīs ir viena 

izglītības iestāde, pašvaldība un dabas parks). 

Latvijas pārstāvji: Mērsraga novada pašvaldība, Mērsraga vidusskola, Engures ezera 

Dabas parks 

Budžets: Mērsraga novada pašvaldība: 21 945, 70 Eiro, Mērsraga vidusskola 33 341, 

20 Eiro, Engures ezera Dabas Parks 9341,10 Eiro (Pielikums Nr.5) 

Projekta galamērķi:  

01.01.2017. – 01.02.2017. visu dalībvalstu pārstāvju tikšanās Spānijā 

01.05.2017. – 01.06.2017. visu dalībvalstu pārstāvju tikšanās Horvātijā 

01.11.2017. – 01.12.2017. visu dalībnieku pārstāvju tikšanās Bulgārijā 

01.12.2018. – 31.12.2018. visu dalībvalstu pārstāvju (pārstāvji un sacensību uzvarētāji 

no novada) sacensības dažādās vecuma kategorijās un sprinta distancēs (nūjošana, 

skriešana, riteņbraukšana) Itālijā 

Līdzfinansējums: 25 % 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

Piedalīties sadarbības  projektā Erasmus+Sport Programme: EU Co-Funding for 

Sprinters Project. 

 

 

 

 



 

 10 

14. 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no  SIA 

“SAULES RAGS” 

Ņemot vērā, ka SIA “SAULES RAGS” nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir 

uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojums 02.02.2016./16-753, kas stājās 

spēkā 09.02.2016. un kļuva neapstrīdams 09.03.2016., kā arī  brīdinājums  13.09.2016. 

Nr.4-3/360, kas stājās spēkā 20.09.2016.un kļūs neapstrīdams 19.10.2016., un kurā 

SIA”SAULES RAGS”  piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi– nav 

apmaksāti. Tāpat SIA “SAULES RAGS” minēto brīdinājumu nav apstrīdējusi.  

SIA “SAULES RAGS” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un 

pilnā apmērā par nekustamo īpašumu „SIA Mērsrags I” (Lielā iela 64) Mērsraga 

novadā ( kadastra numurs 8878 503 0016) . 

 Tādējādi SIA “SAULES RAGS” uz  2016.gada 19.  janvāri ir parādā Mērsraga 

novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēkām “SIA Mērsrags I”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, Euro 1694.36, nokavējuma naudu Euro 100.49, kopā Euro 

1794.85,  kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “SAULES RAGS” nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma  “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “SAULES RAGS”, reģ.nr. 50003588741, juridiskā adrese: 

Kurzemes prospekts 136-35, Rīga, LV-1069 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

1794.85 Euro (viens  tūkstotis septiņi simti deviņdesmit četri Euro un 85 centi) , tai 

skaitā: 

 

 

 

 

 

  



 

 11 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 
 

1656.– Ēkas 

 

 

1694.36 

 

 

 

100.49 

 

 

 

1794.85 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                                 KOPĀ: 

 

1794.85   

 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “SAULES RAGS” ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī 

uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 

15. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas kārtību 

Atbilstoši Mērsraga novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļa 

administratores sniegtajai informācijai, kopējais nodokļa parāds nekustamajam 

īpašumam „Meža ķirši”, Mērsraga novadā, kadastra Nr. 8878 003 0261 par laika 

periodu no 2009.gada līdz 2016.gada 18.oktobrim sastāda kopējo summu 16 419,87 

Euro. 

Par nekustamā īpašuma īpašnieku, atbilstoši Talsu rajona tiesas zemesgrāmatu 

nodaļas publiski pieejamai informācijai, ir noteikts Andris Bagātais, taču informācija, 

kas ietverta Mērsraga novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000144391, neatbilst 

faktiskajai situācijai, kā rezultātā nekustamā īpašuma patiesais tiesiskais valdītājs ir 

Uldis Klaperis. Uzklausot minēto personu par nodokļa parādu nekustamajam 

īpašumam, kā arī ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 1.daļas 3.punktu, 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm PAR (L.Karlsons,  Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. 

Indruškeviča, Dz. Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, 

DOME NOLEMJ: 

1.Uzdot par pienākumu Domes priekšsēdētājam Laurim Karlsona noformēt un noslēgt 

vienošanos ar Uldi Klaperi par nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas kārtību. 



 

 12 

2. Pamatojoties uz noslēgto vienošanos, atbrīvot Uldi Klaperu no nekustamā īpašuma 

nodokļa papildaprēķina par neapstrādātu lauksaimniecībā izmantojamo zemi. 

 

 

 

 

16. 

Par bērnu dalību florbola turnīrā Helsinkos 

I.Indruškevičs iepazīstina ar vecāku Maijas Irkles, Gundegas Karlsones, Intara 

Janberga un Jurģa Jozupupes – Upesjozupa iesniegumu  par lūgumu finansiāli atbalstīt 

viņu bērnu (R. Baņģa, D.Karlsona, K. Janberga) dalību florbola turnīrā Helsinkos, kas 

norisināsies 2017.gadā no 6. līdz 8.janvārim. 

I. Indruškevičs ierosina iesniegumu atbalstīt, katram dalībniekam sniedzot 

atbalstu 70,00 (septiņdesmit pieci Euro un 00 centi) Euro apmērā.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Ā.Logina, I. Indruškevičs, I. Indruškeviča, Dz. 

Ceravs, G. Erķis, A. Dārziņš, R. Šiliņš), PRET –nav, ATTURAS– nav, L.Karlsons 

balsojumā nepiedalās,  DOME NOLEMJ: 

  Atbalstīt iesniegumu, katram bērnam apmaksāt izdevumus 70,00 Euro 

(septiņdesmit Euro un 00 centi)  apmērā. 

 
 

Sēdi beidz plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Lauris Karlsons 

 

Protokoliste                                                                                                    Madara Brāle 

 


